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10 BİRLİK'TEN

TMMOB KAHRAMANMARAŞ DEPREMLERİ RAPORU 
YAYINLANDI

Son yıllarda birbiri ardına felaketler yaşıyoruz. Yaşanan 
her aşırı doğa olayı, gerekli önlemlerin alınmaması ne-
deniyle afete dönüşerek büyük can ve mal kayıplarına 

neden oluyor. 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli ya-
şadığımız depremler bu felaketlerin en büyüğü oldu. Geniş 
bir coğrafyayı etkileyen depremde on binlerce insan hayatını 
kaybetti. Yaşanan felaketlerin nedenlerini ve sonuçlarını giz-
lemeyi yönetim politikası haline getirmiş olan siyasi iktidar, 
depremin de kayıplarını da tam olarak açıklamış değildir.

TMMOB olarak deprem coğrafyasında yaşadığımızı her fır-
satta dile getiriyoruz. Şehirlerimizin ve yapılarımızın depre-
me hazırlıklı hale getirilmesini sürekli olarak tekrarlıyoruz. 
Yaptığımız tüm uyarılara, yayımladığımız tüm raporlara, ger-
çekleştirdiğimiz tüm bilimsel etkinliklere rağmen bugüne 
kadar depreme hazırlık konusunda adımlar atılmadı. Bilimin 
gereklilikleri yerine, sermayenin önceliklerine önem verme-
nin bedelini kaybettiğimiz hayatlarla ödedik.

Şehirlerimizin ve binalarımızın depreme hazır olmaması, 
devletin sağlıklı işleyen bir afet-acil durum yönetimi planı 
olmaması yaşanan afeti toplumsal bir trajediye dönüştürdü. 
Arama-kurtarma faaliyetleri hiçbir biçimde organize edile-
medi. Yıkılan on binlerce binanın enkazı altında kalan yüz 
binlerce kişiye günlerce ulaşılamadı. Milyonlarca deprem-
zede zorlu kış şartlarında kendi çabalarıyla hayatta kalmaya, 
enkaz altındaki yakınlarını çıkarmaya, temel ihtiyaçlarını kar-
şılamaya çalıştı.

Bugüne kadar yaşanan her felakette afetle mücadeleyi bir 
güç gösterisine çeviren, devlet kurumlarının müdahalesini 
parti reklamına dönüştüren, insanların acısını halkla ilişkiler 
kampanyası haline getiren iktidarın bu depremde de aynı 
tavrını sürdürmesi afetin yol açtığı yıkımın olumsuz sonuç-
larını büyüttü.

Tek adam rejiminin her şeyi kendi başına yapabileceğine iliş-
kin kibrinin ne büyük bir kaosa ve ne kadar acı sonuçlara yol 
açabileceğini hep birlikte deneyimledik. Liyakatsiz atamala-
rın ve partizanca kadrolaşmaların yüzlerce yıllık kurumları 
nasıl işleyemez hale getirdiğini hep birlikte gördük. Hepsin-
den de öte, neoliberalizmin ranta dayalı yönetim anlayışının, 
her şeyi paraya dönüştürmeye çalışan holdingleşme dürtü-
sünün, insanlığın temel değerleriyle hiçbir biçimde uzlaş-
madığını gördük. 155 yıllık Kızılay’ın, milyonlarca afetzede 
aç-açık kalmışken onlara çadır sağlamak yerine şirketlere, 
yardım kuruluşlarına çadır, konserve ve giysi sattığını öğren-
dik. Kızılay’ın düştüğü bu durumdan onlar adına biz utandık.

6 Şubat 2023 Depremleri aynı zamanda ülke tarihimizin en 
büyük toplumsal dayanışmalarından birisini de ortaya çı-
kardı. İlk günden itibaren toplumun tüm kesimleri arama-
kurtarma faaliyetlerinden yardım toplama-dağıtma orga-
nizasyonlarına kadar her alanda sorumluluk alarak elinden 
gelen dayanışmayı gösterdi. TMMOB ve bağlı odaları olarak 
tüm örgütlülüğümüzle, tüm kurullarımızla, tüm üyelerimiz-
le depremin ilk gününden itibaren büyük bir seferberlik 
içinde olduk.

Bir yandan üyelerimizin mesleki bilgi ve birikimini deprem 
bölgesindeki mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hiz-
metlerinin karşılanması için yönlendirirken, diğer yandan 
da topladığımız yardım ve barınma malzemelerini bölgeye 
gönderdik. Yöneticilerimiz ve gönüllü üyelerimiz depremin 
ilk gününden itibaren bölgenin her yerinde çalışmalara ka-
tıldılar.

Tüm bu dayanışma çalışmalarının yanı sıra üye ve yöneti-
cilerimizin gözlem ve incelemelerini raporlaştırarak kamu-
oyunu bilgilendirdik. Elinizde bulunan bu rapor da bölgede 
uzun süre gözlem ve incelemede bulunan üyelerimizin ka-
tılımıyla oluşturulan çalışma grubumuz tarafından hazırlan-
mıştır.

Mesleki sorumluluğumuzun gereği olarak hazırladığımız bu 
raporun bölgede yaşanan felaketin büyüklüğünün anlaşıl-
masına katkı sağlamasını ve alınacak önlemler açısından yol 
gösterici olmasını isteriz. Katkıda bulunan tüm odalarımıza 
ve meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

 Emin Koramaz
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

6 Şubat Depremi sonrası TMMOB ve 
bağlı Odaların ayrı ayrı depremle ilgili 
gözlem ve raporları yayınlanmıştı. 
Depremin izleri hala sürerken altıncı 
ayında TMMOB; kapsamlı deprem 
raporunu 6 Ağustos 2023 tarihinde 
yayınladı. 


